
 

LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJA 

KROSO KOMITETO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS Nr. 2020-11-17 

 

2020-11-17 

 

Kroso komiteto posėdis pradėtas 2020-11-17 d. 16:00 val., LASF būstinė, Savanorių pr. 

56, Kaunas, baigtas 2020-11-17 d. 20:30 val. 

Dalyvavo:  

LASF Prezidentas: Egidijus Janavičius; 

LASF Generalinis sekretorius: Tadas Vasiliauskas 

Kroso komiteto nariai: Raimundas Kukenys, Saulius Valiukas, Aurimas Šidlauskas, 

Zenonas Sinkevičius, Remigijus Bilevičius, Ramūnas Vaitkūnas (nuotoliniu ryšiu);  

Kviestiniai dalyviai: Valdas Stankūnas, Jonas Keršys. 

 

Posėdžio pirmininkas: Raimundas Kukenys 

Posėdžio sekretorius: Ramūnas Vaitkūnas 

 

Darbotvarkės klausimai: 

1. 2021 m. Lietuvos autokroso ir ralikroso čempionatų, taurės kalendoriaus projektas 

2. 2021 m. autokroso ir ralikroso strategijos aptarimas 

3. 2021 m. varžybų vykdymo reglamentuojančių dokumentų aptarimas 

4. 2021 m. techninių reikalavimų reglamentų aptarimas 

5. 2020 m. sezono uždarymo šventės organizacija 

6. 2020 m. sezono apdovanojimų pirkimo klausimas. 

7. Kiti klausimai; 

 

 

Sprendimų priėmimas 

 

Prieš svarstant darbotvarkės klausimus pasisakė buvęs kroso komiteto pirmininkas Valdas 

Stankūnas. Informavo apie turimus likusius dalykus iš praeito sezono, kuriuos perduos naujajam 

komitetui. 

E. Janavičius užklausę V. Stankūno, kaip domeno autokrosas.lt savininko, šio domeno 

perdavimo/pardavimo LASF. V. Stankūnas per savaitę informuos apie perdavimo sąlygas. 

 

Sprendimų nepriimta. 

 

1. KLAUSIMAS. Dėl 2021 m. Lietuvos autokroso ir ralikroso čempionatų, taurės 

kalendoriaus projekto. 

Pateiktas preliminarus varžybų kalendorius. Nemažai varžybų datų dar bus tikslinamos, 

derinamos su organizatoriais, kaimyninių šalių autosporto federacijomis; 

 



 

 2021 m. Lietuvos automobilių kroso čempionatas 

 

05.01  – Tauragė ???  

05.15/16  – Pavilkijys, Všį Norlin/Šakių ASK 

07.03/04  – Ukmergė, Varėnos ASK  + BAX 1 

08.01/  – Kupiškis, Kupiškio AMSK 

09.18-19 – Plungė, ASK Tornada 

 

2021 m. Europos automobilių kroso čempionatas 

      06.05/06  - Bauska, Latvija 

      06.12/13   - Vilkyčiai, Lietuva 

 

2021 m. Baltijos automobilių kroso čempionatas (BAX) 

07.03/04  – Ukmergė, Varėnos ASK   

09.04/05 – Bauska, Latvija  

 

2021 m. Baltijos automobilių kroso taurė (BAC – Buggy 1600, B6000) 

07.17/18 – Pilskalni, Latvija 

08.21/22 – Smiltenė, Latvija 

 

2021 m. Lietuvos automobilių ralio-kroso čempionatas 

 

05.08/09  – Bikernieki, Latvija (????) 

07.10/11  – Bikernieki, Latvija  + NEZ BRX 1 

07.24/25 – Poltsama, Estija + NEZ BRX 2 

08.14 – Vilkyčiai, Lietuva   (+ RX 2000 Light) 

08.15  – Vilkyčiai, Lietuva + NEZ BRX 3 

 

 

Sprendimų nepriimta. 

 

2. KLAUSIMAS. Dėl 2021 m. autokroso ir ralikroso strategijos aptarimo. 

 

Prieš posėdį komiteto nariams bei visuomenei buvo pateikta preliminari 2021 m. strategija: 

 

1. Autokroso čempionatas (A lyga).  

Klasės: Mini buggy 

Junior 1000 

Super 1600 

Super 2000 

Supercars iki 3500cc 

Buggy 1600 

2. Autokroso pirmenybės (B lyga). Pirmenybių varžybos vyktų tik kartu su čempionato. 

Klasės: 1600 – Standartas 

2000 - Standartas 



 

3. Autokroso taurė (C lyga). Taurės varžybos vyktų regionuose (aukštaitija, žemaitija) 

Klasės: 1600J 

1600 

2000 

2500 RWD 

OPEN 2500 

Buggy RWD 

Supercars - neįskaitinė klasė 

Ralikroso čempionatas 

Klasės: Junior 1000 

Super 1600 

Super 2000 

Touring cars 

Supercars 

2000 RX Light - nauja eksperimentinė klasė 

 

Siūloma: pristatyti šią strategiją išplėstiniame kroso komiteto posėdyje su autokroso, ralio-

kroso sporto bendruomene. 

 

 Bendru sutarimu siūlymui pritarta. 

 

Nutarta: pristatyti šią strategiją išplėstiniame kroso komiteto posėdyje su autokroso, 

ralio-kroso sporto bendruomene. 

 

3. KLAUSIMAS. 2021 m. varžybų vykdymo reglamentuojančių dokumentų 

aptarimas. 

 

Siūlomi reglamentų pakeitimai: 

 

Autokroso čempionatas: 

1. Automobilių klasės: 

- MINI Buggy 

- Junior 1000 

- Super 1600  

- Super 2000 

- Super Cars (iki 3500 cm3) 

- Buggy 1600 

2. "Falšstartas" - kvalifikaciniuose važiavimuose būtų stabdomas 

važiavimas taip pat, kaip ir finaliniuose važiavimuose. 

3. Patikslinimai tašku skaičiavime, paaiškinimas dalyvių grupių skirstymo, kai yra 11 ir 

daugiau dalyvių klasėje. 

4. Protesto mokestis - 100,- Eur 

 

5. Planuojama kartu su čempionato etapais vykdyti: 

Lietuvos automobilių kroso pirmenybės 



 

Klasės: 

- 1600 

- 2000 

Techniniai reikalavimai pagal Automobilių kroso taurės reglamentą 

 

Ralio-kroso čempionatas:  

1. Automobilių klasės: 

Nauja klasė: RX 2000 Light 

 

2. Protesto mokestis - 100,- Eur 

 

 

Siūloma: pristatyti planuojamus pakeitimus išplėstiniame kroso komiteto posėdyje su 

autokroso, ralio-kroso sporto bendruomene. 

 

 Bendru sutarimu siūlymui pritarta. 

 

Nutarta: pristatyti planuojamus pakeitimus išplėstiniame kroso komiteto posėdyje su 

autokroso, ralio-kroso sporto bendruomene. 

 

4.  KLAUSIMAS. 2021 m. techninių reikalavimų reglamentų aptarimas. 

 

Siūlyti pakeitimai techniniuose reikalavimuose automobiliams: 

- Atsisakyti privalomos kuro bakų užpildymo sistemos; 

- Leisti įrengti kuro bakus šone vairuotojo, keleivio vietoje (S. Valiukas pasitikslins šiuo 

klausimu su Latvijos autosporto federacijos atstovais); 

- Suvienodinti Lietuvos ir Latvijos autokroso automobiliams svorių lentelę techniniuose 

reikalavimuose. 

- Šoniniai ir galiniai stiklai, jei yra pagaminti iš polikarbonatinio stiklo - minimalus storis 3 

mm. 

- Visose Lietuvos automobilių kroso čempionato klasėse leidžiama naudoti kitos 

automobilio markės variklį. 

 

5. KLAUSIMAS. Dėl 2020 m. sezono uždarymo šventės organizacijos. 

 

Siūloma: pranešti autokroso, ralio-kroso visuomenei, jog šiemet (2020 m.) uždarymo 

šventės nebus, perkeliama į 2021 m. sausio-vasario mėnesius. Datą ir formatą nuspręsti atskiru 

sprendimu, vertinant pandemijos situaciją Lietuvoje. 

 

Bendru sutarimu siūlymui pritarta. 

 

Nutarta: pranešti autokroso, ralio-kroso visuomenei, jog šiemet (2020 m.) uždarymo 

šventės nebus, perkeliama į 2021 m. sausio-vasario mėnesius. Datą ir formatą nuspręsti 

sprendimu, vertinant pandemijos situaciją Lietuvoje. 

 



 

6. KLAUSIMAS. 2020 m. sezono apdovanojimų pirkimo klausimas. 

 

T. Vasiliauskas informavo, iki kada reikia išsirinkti taures apdovanojimams. 

 

Sprendimų nepriimta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viso protokolo su priedais lapų: 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas  Raimundas Kukenys 

 

Posėdžio sekretorius   Ramūnas Vaitkūnas 


